
/ v V v

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

моего ВСКИЙ РАЙОН

ОТ (?к 09. ш з
П РИ К А З

1 1 1  I Московской
№

Об итогах проведения августовских дискуссионных площадок в рамках 
совещания научно-педагогической и родительской общественности

в муниципальном образовании Мостовский район в 2023 году

?
В соответствии с планом работы районного управления образованием 

администрации муниципального образования Мостовский район, планом 
работы районных методических объединений учителей и педагогов 
дополнительного образования, в целях создания пространства для открытого 
диалога представителей образовательной среды по основным результатам 2022- 
2023 учебного года и определения механизмов реализации стратегических 
линий государственной политики в контексте новых законодательных и 
программных документов 22 и 23 августа 2023 года были проведены 
августовские дискуссионные площадки (далее августовские площадки) по 
теме «Наставничество как эффективное средство профессиональною развития 
педагога».

В рамках августовских площадок учителя представляли систему работы, 
предполагающую комплекс методических приемов, педагогических действий, 
авторские методы применения новых технологий, реализации требований 
обновленных ФГ’ОС НОО, ООО и СОО на практике.

В ходе обсуждения были затронуты такие задачи и решены проблемные 
вопросы:

- анализ результатов государственной итоговой аттестации в форме и но 
материалам ЕГЭ в 2022-2023учебном году;

-рекомендации по составлению рабочих программ и калс'Пдарно . 
тематическою планирования.

Участники мероприятий отметили, что районные семинары были 
проведены на высоком методическом и организационном уровне.

Проанализировав опыт работы учителей и подводя итоги работы 
августовских дискуссионных площадок п р и к  а з ы в а ю:



Проанализировав опыт работы учителей и подводя итоги августовских 
площадок п р и к а з ы в а ю: >

1. Отметить высокий уровень подготовки и проведения августовских 
площадок на базе МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого поселка 
Мостовского.

2. Объявить благодарность администрации МБОУ СОШ № 1 и м ен и  B.N. 
Березуцкого поселка Мостовского (директор Аношкина Л .В., за м е с т и т е л ь  

директора Белоус В.В.) за обеспечение благоприятных условий п р о в е д е н и я  

августовских площадок.
3. Рекомендовать к применению опыт работы учителей (приложение 1 - 

19) но реализации современного урока в условиях реализации ФГОС НОО, 
ООО и СОО.

4. Учителям продолжить активную работу по повышению уровня 
еамообразован ия.

5. В ^общеобразовательных организациях повысить эф ф е к ти в н о е п »  

современного урока с применением инновационных методов и о б е с п е ч и т ь  

качественно новый уровень организации учебной деятельности у ч а с т н и к о в  

образовательного процесса.
6. Довести данный приказ до сведения всех о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

организаций Мостовского района.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

районным методическим кабинетом Е. В. Волкову
8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

2

И с п о л и яющи й об я за 1 1 и ости 
начальника районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Р.А. Осадчая



Приложение 17 
к прикачу райошин о 
у правд ей и я образ о ват i и е м
° т  o_i<. OSV. 2-s>.'Z2 -5 Д-i

Программа
августовской дискуссионной площадки дли учителей технологии но геме: 

«Современные подходы к преподаванию технологии 
в условиях введения и реализации ФГОС»

Форма
проведения

Очная
!

У частники 
мероприятия

Учителя технологии

Дата
проведения

22 августа 2023 г.

Время
проведения

09.00-11.00

Цель Непрерывное совершенствование профессионального уровня и 
'педагогического мастереиза Преподавателей, их компе ген гнооти в област и . 
технологии, методики их преподавания на основе применения современных | 
педагогических технологи й .

Тема выступления Ф.И.О. выступающею
1. Итоги работы РМО и отчет о проделанной 

работе за 2022-2023 учебный год.
Рахманова Л.В., учитель технологии п ! 
ИЗО МБОУ ООШ №  15 имели Героя

о Формирование банка данных о кадровом 
составе учителей РМО

Советского Союза В .11. Иваненко ст. , 
Махошевской, руководитель РМО

|

.

3. Согласование и утверждение плана работы 
РМО учителей технологии на 2023-2024 уч. 
год

4, Методические рекомендаций ГБОУ ИРО КК.
5. Особенности прохождения аттестации в 2023- 

2024 учебном году
6. О подготовке к муниципальному п ап у  

всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году. '' — ._ .

..7." Робототехника в современном мире. 
Внеурочная деятельность

Байдина О.М ., учи гель технологии 
МБОУ СОШ Х»6 имени А.М. Дудникова 
станицы Андркжи

8, Современные подходы на уроках 
«Технологии» в условиях реализации ФГОС 
ООО

Одинцова А.С., учитель технологии 
МБОУ ООШ № 21 имени А.И. 
Гсраськниа поселка I leper,атка

9. Современные образовательные технологии и 
электронно-образовательные ресурсы на уроке 
технологии

Резниченко Г.Б., учитель гехпологип 
МБОУ ООП! № 19 имени 1-1.>1. Ходоеова 
хутора Свободный Мир

10. Подведение итогов

■ -------Й Ж о о  Ш \ V -

Рахманова Л.В., учитель технологии и 
ИЗО МБОУ ООШ №  15 имени Героя . 
Советского Союза В.П. Иваненко ст. 
М ахошевской, руководитель РМО

? 5 5.Заведующий районным 
методическим кабинетом'

Ськина_ УОЬЬща.

А.К, Гевее В (Волкова

"  Г - d .  Juuuvtyvuj^i



X v V \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от / 0  Ш * ,  № Ш

гтгт Мостовской

Об итогах проведении районного семинара 
для учителей географии по теме: «Особенности подготовки выпускнике 
к государственной итоговой аттестации по географии 2024 года на основ

анализа результатов ГИА 2023 года»

С ? целью реализации плана работы районного управлени 
образованием администрации муниципального образования Мостовски 
район, обобщения и диссеминации опыта работы педагогических работнико 
общеобразовательных организаций Мостовского района 20 октября 2023 год 
на базе МБОУ СОШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка бы 
проведен районный семинар для учителей географии по теме: «Особенност 
подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации п 
географии 2024 года на основе анализа результатов ГИА 2023 года» (далее 
Семинар). В работе семинара принимали участие 24 учителя из 2 
общеобразовательных организаций (далее - ОО). Отсутствовали учителя и 
следующих ОО: МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова станицы Андрюю 
МБОУ СОШ № 7 имени Н.М. Кузнецова станицы Переправной, МБОУ COL 
№ 13 имени Маршала СССР С.М. Буденного поселка Восточного, МБО’ 
СОШ № 16 имени Ф.И. Кравченко села Унароково, МБОУ СОШ № 2 
имени С.А. Тунникова поселка Мостовского.

В рамках районного семинара учителя делились опытом работы п 
подготовке обучающихся к ОГЭ, рассматривали методические рекомендаци 
на основе анализа результатов ГИА по географии в 2023 году.

В ходе обсуждения были затронуты и решены проблемные вопрос; 
Семинара:

- анализ результатов государственной итоговой атгестации 2023 год; 
особенности подготовки к ГИА-2024;

- эффективные приёмы выполнения заданий с математическим 
расчетами для подготовки обучающихся к государственной итогово 
аттестации;

- личностные проблемы подготовки к ОГЭ по географии и пути и 
решения.



2

Цель семинара была достигнута, задачи реализованы. При подведении 
итогов участники семинара отметили актуальность и практическую 
значимость семинара.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить высокий уровень подготовки и эффективное участие в 

районном семинаре учителей географии согласно приложению.
2. Объявить благодарность администрации МБОУ С ОШ № 21 имени 

А.И. Гераськина поселка Перевалка (директор Липаридзе Т.А., заместитель '  
директора по УР Костериной С.В.) за обеспечение благоприятных условий 
проведения районного семинара.

3. Учителям географии общеобразовательных организаций 
Мостовского района продолжить активную работу по подготовке 
обучающихся к ГИА-2024 по географии.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
качественно новый уровень организации учебной деятельности участников 
образовательного процесса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на Е.В. 
Волкову, заведующего районным методическим кабинетом.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического кабинета

-  Ч:

- . JgSgs.

Р.А. Осадчая

А.Ю. Москаленко

копия ВЕРНА
Директор М50У 00Ш Ns,



3

Приложение 
к приказу районного 
управления образованием
от и / а п и з  №

Программа
районного семинара для учителей географии по теме: «Особенности 

подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по географии 
2024 года на основе анализа результатов ГИА 2023 года»

№
п\п

Тема выступления Ф.И.О. выступающего

1. Информация о МБОУ ООШ № 21 имени А.И. 
Гераськина поселка Перевалка

г

Липаридзе Татьяна 
Александровна, директор с 
МБОУ ООШ № 21 имени 
А.И. Гераськина поселка 
Перевалка

2. Мастер класс «Разбор заданий ОГЭ 2022 и 2023 
г.» (проверка умений чтения цифровой 
информации)

Одинцова Алиса Сергеевна 
учитель МБОУ ООШ № 21 
имени А.И. Г ераськина 
поселка Перевалка

3. Анализ результатов государственной итоговой 
аттестации 2023 года. Особенности подготовки к 
ГИА-2024

Никкерова Елена Юрьевна 
руководитель РМО, 
муниципальный тьютор 
ОГЭ и ЕГЭ, учитель 
МАОУ СОШ № 20 имени 
Героя Советского Союза 
А.П. Турчинского поселка 
Псебай

4. «Эффективные приёмы выполнения заданий с 
математическими расчетами для подготовки 
обучающихся к государственной итоговой 
аттестации»

Стебаева Марина 
Александровна, 
учитель МБОУ СОШ № 1 
имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

5. «Алгоритм использования географических карт 
при выполнении конкретных заданий»

Уварова Галина 
Владимировна, учитель 
МБОУ СОШ № 14 станиг 
Ярославской

6. «Разбор заданий ОГЭ 9-12 (работа с 
топографической картой)

Резниченко Татьяна 
Борисовна, учитель 
МБОУ ООШ № 19 
имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир

7. «Личностные проблемы подготовки к ОГЭ по 
географии и пути их решения»

Кашминов Алексей 
Викторович, учитель 
МБОУ СОШ № 12



V
4

1

станицы Костромской
8. «Краеведческий аспект в подготовке к ОГЭ по 

географии»
Радченко Елена 
Николаевна, учитель > 
МБОУ ООШ № 25 
имени Н.Н. Буракова 
станицы Баракаевской

9. «Использование цифровых пособий тьюторского 
сообщества для эффективной подготовки 
обучающихся к государственной итоговой 
аттестации по географии»

Никкерова Елена Юрьевна, 
руководитель РМО, 
муниципальный тьютор 
ОГЭ и ЕГЭ, учитель 
географии МАОУ СОШ № 
20 имени Героя Советского 
Союза А.П. Турчинского 
поселка Псебай

Заведующий РМК
?

Е.В. Волкова

имениГ- а V.OC*
06Ра: Jj



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район 

(МБОУ ООН! № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка)

от

ПРИКАЗ *

№ / 3

поселок Перевалка

О назначении руководителей 
школьных методических объединений

В соответствии с Положением о школьных методических объединениях 
и в целях создания условий для творческой работы учителей в обеспечении 
единой воспитательно-образовательной среды развития и формирования 
личности, практического решения проблем межпредметных связей, выработки 
единых педагогических требований к изучению близких и смежных разделов 
образовательной программы школы, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями школьными методическими 
объединениями следующих учителей школы:

Мамонову И.В. - руководителем ШМО классных руководителей;
Михалец К.С. - руководителем ШМО учителей естественно­

математических дисциплин;
Одинцова А.С.- руководителем ШМО учителей гуманитарных и 

общественно-научных дисциплин;
Саламатина В.А. - руководителем ШМО учителей начальных классов.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ ООШ №21 
имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

С приказом ознакомлены:

Т.А. Липаридзе

И.В. Мамонова 
^  К.С. Михалец 

А. Саламатина 
А.С. Одинцова



АНАЛИЗ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РМО (ШМО) УЧИТЕЛЕЙ 
ГУМАНИТАРНОГО ЦИКЛА 

ЗА 2023 -  2024 УЧЕБНЫЙ ГОД.

Цель: Определить уровень продуктивности методической работы и её роли в процессе включения 
педагогических коллективов в режим развития. ,

Тема РМО в текущем году: «Системно-деятельный подход в обучении по предметам гуманитарного 
цикла в реализации основных направлений ФГОС»

Цель: «Создание оптимальных условий для реализации системно-деятельного подхода в обучении по 
предметам гуманитарного цикла в реализации основных направлений ФГОС»

Задачи, решаемые РМО:
- повышение мастерства квалификации учителей -  предметников гуманитарного цикла в соответствии 
со стандартами нового поколения;
- проведение не стандартных уроков с использованием современных педагогических технологий с це­
лью повышения познавательного интереса обучающихся к предметам гуманитарного цикла;
-организация системной подготовки к выпускному изложению ОГЭ по предметам гуманитарного цикла, 
отработка навыков тестирования при подготовке обучающихся к итоговой аттестации в форме ОГЭ; 
-изучение нормативно-правовой , методической базы по внедрению ФГОС

1. К ачест венны й и количест венны й сост ав педагогов на конец учебного  года

№ Ф.И.О. педагогов 
полностью

0 0 Как преподается пред­
мет (основной или по 

совместительству)

Стаж работы Категория

1 Липаридзе Т.А. ООШ № 21 По совместительству 24 первая
2 Павлова О.С. ООШ № 21 основной 3 -

3 Мамонова В.В. ООШ № 21 основной 28 первая
4 Трофименко С.В. ООШ № 21 основной 18 первая
5 Одинцова А.С. ООШ № 21 основной 2,5 года -

2. П овы ш ение квалиф икации педагогов (курсовая подгот овка педагогов)
за 2023-2024 учебн ы й  год

№ Ф. И. 0 . полностью Тема курсов Дата
прохождения

Кол-во
часов

Где прошло обучение

1 Липаридзе Т.А. «Введение обнов­
ленных ФГОС об­
щего образования: 
управленческий 
аспект»

04.07.2023 г,-
08.07.2023 г.

36 ГБОУ ИРО Краснодар­
ского края

«Деятельность учи­
теля по достиже­
нию результатов 
обучения в соответ­
ствии с ФГОС с 
использованием 
цифровых образо­
вательных ресур­
сов»

21.08.2023 г,-
26.08.2023 г.

48 ГБОУ ИРО Краснодар­
ского края

«Организация ин­
клюзивного образо­
вания детей с ОВЗ в 
общеобразователь­
ной организации в 
рамках ФГОС»

01.09.2023 г,-
09.09.2023 г

72 АНО ДПО «Платформа» 
г.Ижевск

2 Павлова О.С. «Школа Минпро- 18.11.2023 г,- 48 ГБО У  ИРО  Красно-



свещения России»: 
новые возможности 
для повышения ка­
чества образова­
ния»

24.11.2023 г. дарского края

3 Мамонова И.В. Д еятельность 
учителя по до­
стиж ению  резуль­
татов обучения в 
соответствии с 
Ф ГОС с исполь­
зованием  циф ро­
вы х образова­
тельны х ресур­
сов»

Август 2022 48 ГБО У  ИРО К расно­
дарского края

4 Трофименко С.В. «Реализация требо­
ваний обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС 
ООО в работе учи­
теля» (истории) 
«Совершенсвование 
процесса препода­
вания истории и 
обществознания по 
ФГОС третьего по­
коления»
«Школа Минпро- 
свещенияРоссии»: 
новые возможности 
для повышения ка­
чества образова­
ния»

21-26 марта 
2022 год

22.06.2022

24.11.2023

36

72

48

ГБОУ ИРО Краснодар­
ского края

Г.Ижевск

Г.Краснодар

5 Одинцова А.С. «Реализация тре­
бований обнов­
ленны х Ф ГОС 
Н О О , Ф ГОС ООО 
в работе учителя» 
«С оверш енство­
вание процесса 
преподавания гео­
графии в условиях 
реализации ФГОС 
третьего поколе­
ния»

Июнь 2022 

Июнь 2022

36

72

ГБОУ ИРО Краснодар­
ского края

А Н О ДП О «П лат­
форма»

3. Обобщ ение и распрост ранение передового опы т а учит елей  Р М О
а) участие педагогов в семинарах (только выступление)_______________ ____

№ Ф.И.О. педагога Тема семинара Указать тему
Районные

1 А.С.Одинцова

•

«О собенности подготовки 
вы пускников к государ­
ственной итоговой аттеста­
ции по географии 2024 года 
на основе анализа результа­
тов ГИ А  2023 года»



Краевые

Всероссийские

__1_
б) участие педагогов в конференциях (только выступление)

№ Ф.И.О. педагога Тема конференции Указать тему
Районные

Краевые

Всероссийские
1.
2.

в) участие педагогов в конкурсах
№ Название конкурса Ф.И.О. педагога Результат

Районные конкурсы
1

Краевые конкурсы

Всероссийские конкурсы

4. И нициат ивност ь м ет одического объединения
а) наличие творческих и проблемных групп, неформальных объединений (клубы, гостиные и т.д.)

№ Название группы Какой год работает Тема Результат
1. Сообщество учителей гума­

нитарных наук школы
1 Могу писать Защита проекта

б) проведение мастер-классов для педагогов района
№ Ф.И.О. Тема Категория участников Итоги мероприятия

в) проведение мероприятий по введению ФГОС
№ Тема Форма проведения Итоги мероприятия
1 Разработка примерных 

рабочих программ
выступление проведено

2 Уроки русского языка с 
учетом обновленного 
ФГОС

выступление проведено

5. Д еят ельност ь, направленная на создание имидж а Р М О
а) научно-методические публикации педагогов в изданиях разного уровня

№ Ф.И.О. педагога Тема Где опубликована 
статья

1
б) освещенность в СМИ работы руководителя РМО (название публикаций, сюжетов, наличие сайта 
РМО и ведение собственных Интернет - сайтов педагогами (указать адрес);
в) разработка собственных методических ресурсов для педагогов района (методические рекомендации; 
банки заданий; издание собственной газеты; сборники и т.п. с указанием названий);
г) авторские программы, используемые педагогами в УВП (учебно-воспитательном плане).



6. Работа РМО с учащимися, имеющими высокий уровень учебной мотивации, в том числе 
деятельность по участию во Всероссийской олимпиаде школьников, различных конкурсах, олимпи- 
адах, профильных сменах: __________________________  _____________ _________________________

№ Ф.И. учащегося Мероприятие Результат Ф.И.О. педагога, подго­
товившего призера или 
победителя, место рабо­
ты

1 Сулухия Максим Школьный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер С.В. Трофименко

2 Назаров Назар Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер С.В. Трофименко

3 Христенко Марина Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер С.В. Трофименко

4 Петрова Ульяна Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер С.В. Трофименко

5 Самсоненко Дарья Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер С.В. Трофименко

6 Тыс Руслана Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер ТА.Липаридзе

7 Петрова Ульяна Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер Т.А.Липаридзе

8 Даценко Матвей Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер И.В.Мамонова

9 Александров Иван Школьный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер И.В.Мамонова

10 Бусловский Илья Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер И.В.Мамонова

11 Александров Сергей Школьный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер И.В.Мамонова

12 Самсоненко Дарья Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер А. С. Одинцова

13 Петрова Ульяна Ш кольный этап Всерос­
сийской олимпиады 
школьников

призер А.С.Одинцова

7. Работа РМО с начинающими учителями специалистами:
№ Ф.И.О. молодого педагога 

(со стажем работы 3 года)
Должность, место 
работы

Форма работы (откры­
тые мероприятия, вы­
ступление на семинарах 
и др.)

Ф.И.О.
наставника

1 Одинцова А. С. Учитель географии 
ООШ№21

Открытые мероприя­
тия

Липаридзе Т.А

8. Организация плановых районных семинаров:

№ 0 0 Тема Анализ организации ме­
роприятия (краткий)



9. Оценка выполнения поставленных задач:

Что способствовало их выполнению 

Результативность выполнения поставленных задач 

Что появилось нового в работе РМО:

i l l  U  0  fOJ^vxJUXAi}
у М .Щ 'Г и с г д  Сер и  С г п Х и Ш Л ^  -  и  C U ftU u m  ^U&xAMULLUy

Руководитель РМО Cj \ lL¥-L^)^0C\ ( __________)

КОПИЯ ВЕРЫЛ

(Г ■ А  ■



't ,;

1>Л ЙОН И OE У11 PA BiJI E И И E ОБРАЗОНА ИИ E M 
Л. i.M ИШК ТГЛЦИ И МУНИЦИ ПАЛЫЮ ГО ОБРА ЮВАШ1Я 

МОС ТОВС.КИЙ РАЙОН

™ MJtft
ПРИКАЗ

l i ! Моетонской

- :Щк;

Состав
жюри мНнииинального этапа всероссийской олимпиады Школьников 

но каждому общеобразовательному предмету!

иШЮЖИШЕ 
к приказу районного 
у правлен ия образованием
0'|-ЙЖл"

J c ' i X U  I ! iv

Об утверждении состава жюри Муниципального этапа 
школьников, региональных (краевых) олимпиад

- росси мско нол  и м п над и  
в 2924-2025 учеб нов году

Ол и м I ('и ады ! л кольй и ко гj

На осжю.г .ш приказа министерства образована i, науки и молодежной 
политики Красно ...пч-кою крах от 5 сентября 2024 г. ]к 2142 ' Об организации 
проведении м\н ник мяльного этапа всероссийской ол* длиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2624-2025 учебном §о . 
выявления и сопровождения одаренных ..детей и создан <я условий для развития 
способное!ей у чапв'хся обшеобратова(сльных оргалита: ин .Мостовского района 
п р и к а з  ы в к.!.

1 .Утвердить состав жюри муниципального этапа 
(приложение).

2.Контроль за выполнением приказа оставляю за софй.
Г'.Лриг:» вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника районною 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Методист рай он кого 
методического кабинета,.

Н.Н. Сахно

О. А. Мацешроеа

ТсХИрДОГИЯ
Жешгак Екатери] 
председатель жн

m Сергеевна, 
ри

учитель техполо! ии ЧОУ (Х)Ш «Фаво »

Члены жюри: .................. ......-

Береславцева 
Галина Валенок овна

учитель технологии МБОУ ООШ Н й ‘. 
В.В.Буракова ста! 
Баракаевской

имени
1ЦЫ

Колычев 
Юрий Валентии ®ич

учитель технолог ии

is11 вмени С. А.
. Мостовского

Глухих
Александр Влад [МИрОВИЧ

учител ь технологии м боу  c o m  №i
Березуцкого
Мостовского

м е н я  В. И. 
нос.

Глухих
Наталья Петров! а

у читель технологи и МБОУ СОШ № 1 1
Березуцкого
Мостовского

м е н я  В. И. 
пос.

Курбанова 
Тамара Максиме вна

у ч .отель те XI юл оги и МАОУ СОШ Ш 0  
Попович поселка

имени МЛ, 
Ростовского

Байдина Оксана Михайловна учитель технологи:: МБОУ СОШ Хаб 
Дудникова стоит

пени А. Н. 
.1 Андркжи

Чернышов Паве. . 1 швлович учитель технологии МБОУ СОШ №2$ 
Зайцева поселка (

имени К..Ф. 
остовского

Рахманова Лю/и 
Витальевна

ила учитель технологии М БОУ СОШ Ха 18 
Кутинова хутора 1

(имени И. А. 
Первомайского

Авакян Карен Ы кеимович учитель технологии МБОУ ООШ №П 
Котова хутора Сд

ршешгА.И.

Соколов 
Николай Василь SM 14

учитель технологии МАОУ СОШ Х » |и м е ф Ш 1  
Попович поселка ростовского..................  :.......  ..... . • --- •

Основы безопасное! и жизнедеятельности (ОБЖ)
Кариичко Миха* 
председатель жн

[д Андреевич» 
|ри

преподаватель» 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ X» 1
Березуцкого
Мостовского

1меня В.Н. 
нос.

Члены жюри: .............. I
i

Бойко Вяадими{ Николаевич Праполанатель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ Ха 18 
Кутиновахутора i

имени И. А. 
lepuo майского

Лихов Аяексаад э Георгиевич Преподаватель- 
<ч Ж'ая, !затор ОБЖ

Гимназия Ха 4 имт 
Нес Серова посели

ни И.Н. 
! Осей*

>



Кучнсцова i !ai ;ui>« Николаевна учи гслц-йсгории
У%

Ч4ВОУ COU1 Кг? имени Л.Н. 
Счаксина пос .Мостовского

!' он;.! и 1 г Се о: *е и И а аьонич
Г/чител1»%стории МБОУ СОШ №11 имени Н А. 

Свистунова
1'угнина Светлана Викторовна ^читея^стории МБОУ СОШ №10 имени В.Г. 

Сирьяновой
Трофиме!«со Свечлаi га 
.Млади ми ровна

гчигел^кстории МБОУ OOU.I Ха 21 имени 
А.И.Гераськина поселка Перевалка

Верясова Татьяна 
Владимировна

^чшел ьксчории
Й

МБОУ СОШ №3 имени В.А. 
Зрмолаева с. Шедок

Крайнкжова Александра 
Валерьевна

учителщюторин МБОУ СОШ Xgi имени В.Н. 
эерезуцкого нос. Мостовского

Кузнецова Светлана 
Александровна

Учитсль исгории и 
эбщестйрзнании

МАОУ СОШ N30 имени М Л. 
(опеки ч поселка Ростовского........................... 1

'-.География
Ншскерова Елена Юрьевна, 
председаче л ь ж юр и

Учитель геог рафии М АОУ СОШ № 20 имени 
А П. Гурчияског о поселка Псебай

Члены жюри: т
Бабина Наталия Васильевна Учителе географии МБОУ СОШ Ха 28 имени С. А.

Тунникова
поселка Мое юрского

Волкова Луиза Александровна У читедь. reoi рафии МБОУ СОШ №> 16
имени Ф.Ф. Кравченко села
Унароково

Бринцеиа Елена Александровна Учитель географии МБОУ СОШ № 29 
имени К.Ф. Зайцева поселка 
Моста некого

Болотова Галина Геннадьевна Учитель географии МБОУ СОШ Xs 3
имени В.А. Ермолаева села Шедок

Куприна Надежда 
Александровна

Учитель географии
&

МБОУ СОШ №18
имени И.А. Кутикова хутора
Первомайского

Неверова Ольга Александровна Учитель географии МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. 
Попович поселка 
Мостовского

Одинцова Алиса Сергеевна У чнтеЙ географии МБОУ СОШ № 21 имени А/И. 
Гераськина поселка Перевалка

'Математика
Куршеиа Людмила Борисовна, 
председатель жюри

..........!.........учитель математики
Щ

МБОУ СОШ 7 имени И М. 
Кузнецова ст. Переправкой

Члены жюри: Ш

Шульга Светлана Николаевна учитель математики МБОУ ООШ №25 имени 
В.В.Буракова

Тертычная Майя Кубайтовна учитель математики
ЛЯ

МАОУ СОШ 20 имени АЛ. 
Турчинского

Ткаченко Любовь Васильевна учитель математики МБОУ СОШ 2 имени Л.Н. 
Плаксина нос. Мостовского

Третьяк Ольга Ивановна учи тель математики МБОУ СОШ .№6 имени А.Н 
Дудникова



Змее кая Светлана Викторовна учитель математики 1МБОУ СОШ JVc 10 имени В.Г. 
|  Кирьяновой

>’i.:«*ijKO Вера Ивановна учитель ыатема МБОУ СОШ Ж 2! имени 
А.И.Г ераськшш поселка 11сревалко

Зинченко Елена Павловна у чи тель математики
....... ................. &........

МБОУ СОШ №3 имени В.А. 
Ермолаева с. Шедок

Попова Елена Анатольевна учитель математики МБОУ СОШ Ая 54 ст. Ярославской
Шеховцова Людмила Ивановна учитель математики МБОУ OOJ.II К :  24 имени Л.И 

Копнимой станицы Химкетинской
Мамченко Надежда Сергеевна Учитель математики

........... .....А _ ...........
МАОУ СОШ N 30 имени М.Л. 
Попович поселка Мостовского

Русски й:»вык
Моргунова Людмила. 
Николаевна, председатель жюри

Учитель русского языка 
и литературы |

МБОУ СОШ Ш  им. А Н  
Лимаренко поселка Псебай

Члены жюри: ♦ .

Калинина Наталья Дмитриевна учитель русского языка МБОУ СОШ ? имени Н.М. 
Кузнецова

Васева Елена Ивановна гучитель русс кош языка МАОУ СОШ 20 имени А.Ш 
Турчинского

Фролова Екатерина Лет ровна учитель русского языка . МБОУ СОШ 28 имени С. А. 
Тунникова

Гижтиева Яна Ростиславовна учитель русского языка
f

МБОУ СОШ №11 имени Н.А. 
Свистунова

Щербина Алла Владимировна учите» русекош языка МБОУ СОИ! Я» 10 имени В Г. 
Кирьяновой

Павлова Ольга Сергеевна учитель русского языка МБОУ OOOJ № 21 имени А.И, 
Гераськина поселка Перевалка

Токарева Наталья Викторовна Учитель русского языка МБОУ СОШ Ч им. Л.М. 
Павличеико, станицы Батовской

Казеева Наталья Вячеславовна Учитель pvcciorijo языка МБОУ СОШ ЖЗ имени В.А 
Ермолаева с Шедок

Кочеткова Ирина Викторовна Учитель русского языка МБОУ ООШ Ж8 имени Ищенко 
Ф.Ф. станицы Бееленеевской

Хаеаа Людмила Анатольевна Учитель русского языка
_______ ___ = | ______

МБОУ ООШ № 24 имени П И. 
Копанной станицы Хамкегинской

Морозова Елена Анатольевна Учитель русского языка
! i

МБОУ СОШ БЫ имени В Н 
Березуцкого пое. Мостовского

Кармацких Маргарита 
Ованесовна

Учитель русского языка и 
литературы ! |

МАОУ СОШ N30 имени М.Л. 
Попович поселка Мостовского

Английский язык
Тращиева Татьяна Васильевна, 
председатель жюри

Учитель англ адского 
языка $

МБОУ СОШЛИ имени В.А. 
Ермолаева села Шедок

Члены жюри: !
Сандецкая Ольга Владимировна учитель английского 

языка 11
МБОУ ООШ №25 имени В.В. 
Буракова

Месски Светлана Михайловна учитель английского 
языка ; 1

МАОУ СОШ 20 имени Л.П. 
Турчинского

Пирова Елена Васильевна у чител ь am лийско со
языка

МБОУ СОШ 28 имени С. А. 
Тунникова


